Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра
Нижневартовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.05.2017 г.
 № 53
п. Аган
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган № 98 от 17.12.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы»
В соответствии с пунктом 33 статьи 14 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы», на основании постановлений администрации сельского поселения Аган от 02.12.2013 № 86 «О муниципальных программах сельского поселения Аган»:
В целях развития профилактики правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган:

1. Приложения №1,2,3 к постановлению администрации сельского поселения Аган  от 17.12.2013 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» Плесовских Е.В.
Глава поселения
               С.А. Калиновский
Приложение 1 к постановлению

администрации  сельского

поселения Аган от 11.05.2017 г.  № 53
Приложение 1 к муниципальной

программе «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка  в сельском поселении Аган на 2014−2019 годы»

Паспорт муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой грамотности для формирования правосознания жителей сельского поселения Аган

	Задачи муниципальной программы
	Профилактика правонарушений на территории сельского поселения Аган и вовлечение общественности и общественных формирований в сфере охраны общественного порядка в предупреждение правонарушений;

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	отсутствуют

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	Количество добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка;
Количество участников добровольных общественных формирований;

Количество профилактических мероприятий, проведенных добровольными общественными формированиями

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014–2019 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 77,1 тыс. рублей, в том числе:
          2014 году – 5,8 тыс. руб.;

2015 году – 12,0 тыс. руб.;

2016 году – 12,4 тыс. руб.;

2017 году – 15,0 тыс. руб.;

2018 году -  16,1 тыс. руб.;

          2019 году – 15,8 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	Увеличение доли населения сельского поселения Аган, вовлеченного в общественные формирования в сфере общественного порядка.
Увеличение доли населения сельского поселения Аган, охваченного профилактическими мероприятиями.

Уменьшение доли уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений.

Приложение 2 к постановлению

администрации  сельского

поселения Аган

от 11.05.2017 г. № 53
Приложение 2 к муниципальной

программе «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка  в сельском поселении Аган на 2014−2019 годы»

Целевые показатели муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы»

	№ п/п
	Наименование

показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ожидаемые непосредственные результаты

	1.
	Количество добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка (формирований)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество участников добровольных общественных формирований (человек)
	10
	12
	12
	15
	15
	15
	15
	15

	3.
	Количество профилактических мероприятий, проведенных добровольными общественными формированиями (мероприятий)
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Конечные результаты

	1.
	Доля населения сельского поселения Аган, вовлеченного в общественные формирования в сфере общественного порядка (%)
	2,0
	0,7
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	2.
	Доля населения сельского поселения Аган, охваченного профилактическими мероприятиями (%)
	8,0
	10,0
	10,0
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1

	3.
	Доля уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений (%).
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

Приложение 3 к постановлению

администрации  сельского

поселения Аган

от 11.05.2017 г. № 53
Приложение 3 к муниципальной

программе «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка  в сельском поселении Аган на 2014−2019 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган на 2014–2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель

/соисполнитель

	Источники

финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой грамотности для формирования правосознания жителей сельского поселения Аган

	Задача 1:  профилактика правонарушений на территории сельского поселения Аган и вовлечение общественности и общественных формирований в сфере охраны общественного порядка в предупреждение правонарушений

	1.1.
	Привлечение населения сельского поселения Аган различных возрастных и социальных групп к участию в деятельности добровольных общественных формирований в сфере охраны общественного порядка: добровольных народных дружин, отряд юных инспекторов дорожного движения, родительских патрулей и др.
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	всего

	Финансирование не требуется

	бюджет автономного округа

	бюджет района

	бюджет поселений

	иные внебюджетные источники

	1.2.
	Проведение мероприятий профилактической направленности (рейды, патрулирование и др.) с участием добровольных общественных формирований
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	всего

	Финансирование не требуется

	бюджет автономного округа

	бюджет района

	бюджет поселений

	иные внебюджетные источники

	1.3
	Создание условий для деятельности народных дружин
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	всего
	76,7
	5,8
	12,0
	12,4
	15,0
	16,1
	15,8

	бюджет автономного округа
	55,9
	4,0
	8,5
	8,7
	10,5
	12,3
	12,1

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	20,8
	1,8
	3,5
	3,7
	4,5
	3,8
	3,7

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной  программе
	всего
	76,7
	5,8
	12,0
	12,4
	15,0
	16,1
	15,8

	бюджет автономного округа
	55,9
	4,0
	8,5
	8,7
	10,5
	12,3
	12,1

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	20,8
	1,8
	3,5
	3,7
	4,5
	3,8
	3,7

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0